
Contacto

Teléfono +34 981826050
Correo Electrónico contratacion@muros.gal

Dirección Postal

Curro da Praza nº 1
(15250) Muros España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 08/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-02-2024
a las 11:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Muros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qGu8EmuVti2XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora do pavimento da travesía de Alivía e do acceso a Ventín

Mellora do pavimento do travesía de Alivía e do acceso a VentínDescripción 
Valor estimado del contrato 126.446,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.446,28 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233330 - Trabajos de cimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qGu8EmuVti2XQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1acaff3d-2aa3-42a1-aff4-d61febf77643


Contacto

Fax 981826050
Correo Electrónico contratacion@muros.gal

Dirección Postal

CURRO DA PRAZA, 1
(15250) MUROS España

Precio de la oferta más baja 122.931,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 126.243,97 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Formalizado

Adjudicatario

Construcciones Ponciano Nieto S.L
NIF B15293145
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.931,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.746,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 08/2023
Fecha de Formalización 05/02/2024

Contrato

contrato aliva e vention.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de281c36-c3e4-471e-8f06-0b38bd7c71c3

Motivación

Motivación adxudicacion ao licitador que prensentou a mellor oferta económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

CONCELLO DE MUROS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

CONCELLO DE MUROS

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de281c36-c3e4-471e-8f06-0b38bd7c71c3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de281c36-c3e4-471e-8f06-0b38bd7c71c3


Dirección Postal

CURRO DA PRAZA 1
(15250) MUROS España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5xkywBm9eznjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000012615514 |  2024-000166164 | mar, 06 feb 2024 11:32:48:985 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6421414659502165301105007362539704222 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5xkywBm9eznjHF5qKI4aaw%3D%3D

